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ORIENTERING OM LEAN OG STATUSRAPPORT 

 

Sammendrag: 

 

Prosjektet innføring av Lean som arbeidsmetode i Nordre Land kommune startet i 2012. 24 

avdelinger har nå fått opplæring og er i gang med Lean som arbeidsmetode. Statusrapporten 

inneholder resultater fra avdelingene, erfaringer fra prosjektlederne og anbefalinger til videre 

implementering og oppfølging. 

 

Rådmannen anbefaler at formannskapet- adm. tar orientering og statusrapport til etterretning.  

 

Vedlegg: 

 

- Statusrapport lean pr. 01.10.14.  

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Ingen. 

 

Saksopplysninger: 

 

Kommunestyret vedtok Handlingsplan 2012–2015 å iverksette et pilotprosjekt der Lean ble 

prøvet ut som verktøy for forbedring av arbeidsprosesser og arbeidsplassorganisering.  Målet 

var å frigjøre tid og ressurser som kunne brukes til å gi et bedre tjenestetilbud og økt kvalitet 

for brukeren.  I tillegg var bedring av arbeidsmiljø og nærvær mål som ble tatt inn.  

 

Forprosjekt Lean ble satt i gang i 2012, og videreført i et hovedprosjekt 2013/2014. Så langt 

har 15 avdelinger innført Lean og er ferdig med implementeringsperioden. 9 avdelinger er 

fortsatt i implementeringsfasen.  

 

Vurdering: 

 

Kommuneplanens mål om faglig gode, effektive og brukerrettede tjenester ligger til grunn for 

Lean-prosessen i organisasjonen. Gevinstene skal fordeles på tre punkter: 

1. Kvalitet 

2. Kvantitet 

3. Besparelser 

 

Avdelingene har i hovedsak hatt fokus på kvalitetsutvikling og sikring av gode tjenester i 

tråd med lov- og avtaleverk. De fleste avdelingene har i den forbindelse hatt fokus på å 



frigjøre tid, også til å kunne utføre oppgaver de ikke har hatt tid til tidligere. Besparelser er 

funnet i noen av avdelingene. Det vises til statusrapporten for nærmere detaljer.  

 

Erfaringene så langt er etter rådmannens oppfatning i all hovedsak svært positive! 

Pilotavdelingene ga en rekke erfaringer. Det var eksempler på svært vellykket innføring fra 

dag 1, og eksempler på at det i andre avdelinger tar lengre tid, men at det gjelder å holde fast 

på målet, og at det løsner etter hvert. Både når det gjelder forståelse av Lean og følelsen av 

nytte. Det viktigste ”funnet” i videreføringen er at ingen avdelinger er like, verken når det 

gjelder utgangspunkt, innføringsprosess eller resultater. Ved å ha erfaringer fra 24 ulike 

avdelinger har man kommet frem til hvilke kritiske suksessfaktorer som må være på plass før 

man kan få til en god Leanimplementering,  med gode resultater.  

 

I forprosjekt og hovedprosjekt har SINTEF Raufoss Manufacturing AS blitt brukt som 

eksternt konsulentmiljø. Lean- veilederne (2-3 stk) har nå opparbeidet seg mer kompetanse 

og erfaring, og kan derfor gjennomføre storparten av opplæring, innføring og oppfølging 

selv. Man ser derfor at konsulentmiljø kan brukes i mindre grad ved videre utrulling. 

 

Det er krevende for avdelingene å dokumentere alle gevinster av Lean-arbeidet så langt. I 

statusrappprten er dette forsøkt samlet og satt ord på. Mange gevinster, som ”følelsen av å bli 

hørt” og ”endelig fikk vi orden”, er vanskelige å tallfeste. Mange forbedringsforslag på Lean-

tavlene som skaper de små forbedringer i hverdagen, er også vanskelige å dokumentere. De 

må i stor grad ”oppleves”, noe som skjer både hos brukerne og de ansatte. 

 

Det er mange avdelinger som ”venter” på Lean-innføring, og andre som rådmannen mener 

bør i gjennom en Lean-innføring. Lean er noe organisasjonen, og derigjennom mange 

medarbeidere, har fått kjennskap til, og noe som kommunen i høy grad ser seg tjent med som 

verktøy videre. Erfaringene viser bl.a. at i de avdelinger Lean er innført, kan det virke som 

dette har positiv effekt på nærværet. Rådmannen har i forbindelse med budsjettet for 2015 

anbefalt at Sentraladministrasjonens ramme styrkes med kr. 500.000,- for å videreføre Lean i 

den ordinære virksomheten, og ikke lenger kjøre dette som et prosjekt. Dette vil sikre den 

kapasitet og kompetanse vi har bygget opp (til sammen ca 80 % stillingsressurs), og at den 

fortsatt skal kunne jobbe aktivt i organisasjonen. Formannskapet har inntil videre prioritert 

dette inn i Handlingsplan- og budsjettprosessen. 

 

For detaljerte fakta, vises det til statusrapporten. 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet- adm. til å fatte slikt vedtak: 

 

1. Statusrapport for Lean-arbeidet i Nordre Land (inkl. vedlegg), datert 01.10.2014, tas 

til orientering. 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 05.10.2014. 

 

 

Jarle Snekkestad 



rådmann 

        Merethe Lien Tøftum 
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